ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ ТОВАРОВ №	Comment by Алексей Безродных: Для работы с примечаниями, имеющимися в тексте, перейдите на вкладку РЕЦЕНЗИРОВАНИЕ

 г. Новосибирск                                                                	    «____» _______________ 201__ г.
[bookmark: _GoBack]Индивидуальный предприниматель Безродных Алексей Викторович, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и _____________________________________________
_________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _________________________________________________________, действующего на основании ________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.      Предмет Договора и другие общие условия.
1.1. Продавец принимает на себя обязательства по поставке товаров, в соответствии со счетами в ассортименте, количестве и в сроки согласно предварительной договоренности.
2.      Сроки и порядок поставки.
2.1. Продавец обязуется отгрузить заказанные и оплаченные товары в течение __ (________) рабочего дня со дня поступления денежных средств на расчетный счет Продавца. Отгрузка осуществляется Перевозчику - ______________________________________________.	Comment by Алексей Безродных: 1 день при отправке курьерской службой (EMS, СДЭК, DHL, UPS и пр.)
2 дня при отправке транспортными компаниями (Деловые линии и т.п.) или Почтой России	Comment by Алексей Безродных: Наименование перевозчика. Мы рекомендуем деловые линии и СДЭК
2.2.   Доставка товаров осуществляется до __________________________________________, указанного при оформлении заказа, в ассортименте и количестве, указанном в заявке, счете, накладных. Срок доставки определяется условиями предоставления услуг Перевозчика (ориентировочно _____________ раб. дней).	Comment by Алексей Безродных: До адреса при доставке курьером. До терминала в городе при доставке транспортной компанией. До почтового отделения при доставке почтой.
2.3. Стоимость доставки включается в стоимость товаров при выставлении счета и дополнительной оплате Покупателем не подлежит.	Comment by Алексей Безродных: При необходимости, можно возложить обязанность по оплате стоимости доставки на Покупателя. Это бывает удобно, когда у Покупателя есть договор с Перевозчиком.
2.4. Товары поставляются в таре или упаковке, исключающей случайное повреждение товаров в процессе транспортировки. В случае повреждения товара в процессе транспортировки Продавец гарантирует безусловную замену поврежденных экземпляров товара.
2.5.   Покупатель обязуется принять товар, отметить факт приемки товара в накладной и отправить накладную и один экземпляр настоящего договора Продавцу по почте.
3.      Цена и порядок расчетов.
3.1.  Покупатель оплачивает поставляемые продавцом товары по ценам, указанным в Счете.
3.2. Расчеты между сторонами производятся путем перечисления Покупателем денежных средств на расчетный счет Продавца.
3.3. Расчеты производятся в Российских рублях.
3.4. Оплата товара производится на условиях 100%-ной предоплаты в течение 30 календарных дней со дня выставления Счета. Если в указанный срок оплата не была выполнена, то Продавец имеет право изменить условия поставки, включая сроки поставки и цену товара.	Comment by Алексей Безродных: Если стоимость заказа сформирована с учетом акций, то сроки должны соответствовать срокам проведения этих акций.
3.5. Продавец обязуется направить Покупателю вместе с товарами полный комплект необходимых бухгалтерских документов, а именно – счет, накладную (2 экз.), договор поставки (2 экз.).
4.      Форс-мажор.
4.1.  Ни одна из Сторон не несет ответственности за полное или частичное невыполнение своих обязательств, если это невыполнение произошло вследствие наводнения, пожара, землетрясения, транспортной катастрофы, изменения таможенных пошлин, а также войны или военных действий, или действий исполнительной и/или законодательной власти, возникших после вступления договора в силу.
4.2.  Если одно из вышеупомянутых обстоятельств повлияет на выполнение договора в течение времени его действия, срок поставки и/или гарантийное обслуживание продлевается на время действия обстоятельств.
4.3. Сторона, для которой выполнение обязательств стало невозможным, должна в течение трех суток информировать в письменной форме другую Сторону о начале, продолжительности и времени прекращения упомянутых выше обстоятельств.

5.      Арбитраж.
5.1.  Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из договора или в связи с ним, будут, по возможности, разрешаться дружественным путем.
5.2. В случае, если участники договора не придут к соглашению, дело подлежит разрешению в установленном законодательством порядке.
5.3. Стороны устанавливают претензионный порядок рассмотрения споров, возникающих при заключении, изменении, дополнении, исполнении и расторжении настоящего Договора. Ответ на претензию должен быть отправлен в 15-тидневный срок со дня ее получения. При не достижении соглашения споры рассматриваются Арбитражным судом по подсудности дела, установленной АПК РФ. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.
6.        Дополнительные условия и заключительные положения.	Comment by Алексей Безродных: Можно включить ссылки на приложения к договору (при необходимости)
6.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до __________________ г. или исполнения всех обязательств по договору.	Comment by Алексей Безродных: Обычно срок - один год
6.2.  Стороны обязаны информировать друг друга об изменениях адресов и реквизитов, предусмотренных договором, в течение 10 дней.
6.3.  Действие договора продлевается на один год, если ни одна из сторон не заявила о его прекращении за 1 (один) месяц до окончания его действия.
6.4. Всякие изменения или дополнения к договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны должным образом обеими Сторонами.
6.5       Документы, полученные Сторонами посредством факсимильной или электронной связи, признаются имеющими юридическую силу и обязательными для рассмотрения и/или исполнения Сторонами. В дальнейшем подтверждение факсимильного и/или электронного документа оригиналом является обязательным для Стороны, направившей документ. Подтверждение факсимильного и/или электронного документа оригиналом документа производится не позднее 15 календарных дней со дня получения факсимильного и/или электронного образца Стороной.

Юридические адреса и реквизиты сторон:
	ПРОДАВЕЦ
	ПОКУПАТЕЛЬ

	Индивидуальный предприниматель Безродных Алексей Викторович
ОГРНИП 314547605700101 от 26.02.2014 г.
ИНН 541005357140, ОКПО 192668218
Юридический адрес: 630129, г. Новосибирск, ул. Тюленина, 5 – 68
Фактический адрес (местонахождение и почтовый): 630049, г. Новосибирск, Красный пр., 200, оф. 709
Ф ОНЛАЙН ПАО "ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ БАНК ОТКРЫТИЕ", Г.МОСКВА, БИК 044583999, К/с 30101810600000000999, р/сч 40802810904270000013 Тел. (383) 310-4305, e-mail: info@toist.ru

Индивидуальный предприниматель:

______________________ Безродных А.В.

______________________

 М.П.							М.П.